

ZWISCHENMITTEILUNG

Gemäß 37x WpHG in der zweiten Hälfte des Geschäftsjahres 2013

Befriedigendes 3. Quartal!

Mit einer Steigerung des Quartalsumsatzes für die Monate Juli bis September von 9,5 % bzw. 9,5 Mio. EUR auf 110,2 Mio. EUR (i. Vj. 100,6 Mio. EUR) können wir zufrieden sein. Bezogen auf die ersten 9 Monate des laufenden Geschäftsjahres ergibt sich ein Umsatz von 313,5 Mio. EUR nach 319,7 Mio. EUR im Vorjahr.

Mit einem Anstieg der Segmenterlöse um 12,2 % auf 81,2 Mio. EUR (i. Vj. 72,4 Mio. EUR) trug **engineered products** überproportional zur Umsatzsteigerung bei. Der Anteil am Konzernumsatz beträgt auf Basis der 9-Monatszahlen 73 % (i. Vj. 74 %).

Auch im Segment **automotive components** können wir eine Belebung des Geschäfts feststellen. Die Segmenterlöse verbesserten sich um 15,5 % von 20,0 Mio. EUR im Vorjahresquartal auf 23,1 Mio. EUR. Die Segmentumsätze addieren sich im laufenden Geschäftsjahr auf 68,8 Mio. EUR (i. Vj. 65,3 Mio. EUR) und liegen damit bei 22,0 % (i. Vj. 20,4 %) des Konzernumsatzes.

Der Quartalsumsatz von **classical textiles** beträgt wie im Vorjahr 6,2 Mio. EUR.

Das Segmentergebnis hat sich bei **engineered products** von 2,0 Mio. EUR im Vorjahresquartal auf 5,4 Mio. EUR mehr als verdoppelt. Im Segment **automotive components** mussten wir aufgrund von Restrukturierungsaufwendungen einen Rückgang um 1,2 Mio. EUR von -2,2 Mio. EUR auf -3,4 Mio. EUR im Vergleich zum Vorjahresquartal hinnehmen.

Einen Rückgang des Quartalsergebnisses verzeichnen wir auch bei **classical textiles**. Nach einem Verlust von 0,5 Mio. EUR im Vorjahresquartal beläuft sich dieser auf 0,8 Mio. EUR im abgelaufenen Quartal.

Die Investitionen in Sachanlagen betragen im 3. Quartal 2013 5,2 Mio. EUR (i. Vj. 7,6 Mio. EUR). Bis Ende September haben wir im Geschäftsjahr 2013 15,2 Mio. EUR (i. Vj. 22,4 Mio. EUR) an Sachinvestitionen getätigt.

Die Nettofinanzverbindlichkeiten belaufen sich am Ende des 3. Quartales 2013 auf 53,5 Mio. EUR nach 61,9 Mio. EUR am Vorjahresstichtag.

Unser Wertpapierportfolio hat sich insbesondere aufgrund des anhaltenden Kursaufschwunges an den deutschen Börsen um 4,7 Mio. EUR auf 44,9 Mio. EUR zum Monatsultimo September im Vergleich zum 31. Dezember 2012 verbessert.

Zum 30. September waren 3.096 (i. Vj. 3.152) Mitarbeiter im Konzern beschäftigt.

Wir halten an unserem Umsatzziel von 410 Mio. EUR für das Geschäftsjahr 2013 fest. Das um Sondereinflüsse bereinigte Betriebsergebnis sehen wir leicht unter Vorjahresniveau.

Für alle geplanten Investitionen sowie mögliche Akquisitionen haben die uns finanzierenden Banken Kreditlinien eingeräumt, so dass die Versorgung mit ausreichend Liquidität jederzeit sichergestellt ist.

Fulda, November 2013

KAP Beteiligungs-AG
Der Vorstand